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UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ XÂY DỰNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  

Số:       /KH-SXD Bắc Giang, ngày        tháng   04  năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện Kế hoạch 38/KH-UBND ngày 02/03/2023 của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang về hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh 

Bắc Giang năm 2023 tại Sở Xây dựng  

  

 

Thực hiện Kế hoạch 6649/KH-UBND ngày 31/12/2022 của UBND tỉnh về 

việc Chuyển đổi số trong các cơ quan nhà nước tỉnh Bắc Giang năm 2023; 

Thực hiện Kế hoạch 38/KH-UBND ngày 02/03/2023 của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang về Hoạt động của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh 

Bắc Giang năm 2023; 

Sau khi tổng hợp, Sở Xây dựng lập kế hoạch triển khai như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Triển khai các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 

02/03/2023 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang về Hoạt động của Ban 

chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang năm 2023. 

2. Yêu cầu 

Cụ thể hóa và triển khai có hiệu quả các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ 

yếu đề ra trong Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 02/03/2023 của Ban chỉ đạo 

chuyển đổi số tỉnh Bắc Giang phù hợp với tình hình thực tế tại Sở làm cơ sở để 

các phòng, đơn vị triển khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH 

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến về các nhiệm vụ năm 2023 

- Chủ trì tham mưu thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Phối hợp thực hiện: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện, hoàn thành: Tháng 5/2023 và thường xuyên. 

- Kết quả: Tổ chức quán triệt lại cho 100% cán bộ, công chức Sở về các chỉ 

tiêu chính được đặt ra tại Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 02/03/2023. Quán 

triệt các phòng tổ chức thực hiện đầy đủ các chỉ tiêu của ngành. Trong đó tập 

trung vào các chỉ tiêu: 

Tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến phát sinh hồ sơ đạt trên 90%.  

Tỷ lệ hồ sơ được xử lý hoàn toàn trực tuyến trên hệ thống thông tin giải 
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quyết TTHC đạt trên 60%, trên 30% người dân sử dụng dịch vụ công trực tuyến 

từ xa.  

100% TTHC đủ điều kiện theo quy định của pháp luật được cung cấp dưới 

hình thức dịch vụ công trực tuyến toàn trình; 40% dịch vụ công trực tuyến toàn 

trình được tích hợp, cung cấp trên Cổng Dịch vụ công quốc gia.  

100% người dân và doanh nghiệp sử dụng dịch vụ trực tuyến được định 

danh và xác thực thông suốt, hợp nhất trên tất cả các hệ thống của các cấp chính 

quyền từ trung ương đến địa phương.  

Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia trên tổng số 

giao dịch thanh toán của dịch vụ công đạt trên 40%.  

Tỷ lệ số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC tại bộ phận một cửa các cấp 

bao gồm: tỷ lệ hồ sơ cấp kết quả điện tử đạt 100%, tỷ lệ TTHC số hoá kết quả 

giải quyết đạt 100%, tỷ lệ khai thác sử dụng lại tài liệu đạt trên 30%. 

Tỷ lệ văn bản trao đổi giữa các CQNN dưới dạng điện tử đạt 100% (trừ văn 

bản mật theo quy định của pháp luật).  

Tỷ lệ hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường mạng tại cấp tỉnh đạt trên 

95%, cấp huyện trên 85%, cấp xã trên 55%.  

100% các hệ thống phần mềm, CSDL cấp tỉnh được kết nối liên thông qua 

nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu tỉnh (LGSP).  

Trên 85% chế độ báo cáo, chỉ tiêu tổng hợp báo cáo định kỳ và báo cáo 

thống kê về kinh tế - xã hội phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của cấp ủy, chính 

quyền các cấp được thực hiện trên hệ thống thông tin báo cáo của tỉnh.  

Trên 30% hoạt động kiểm tra hành chính định kỳ của cơ quan quản lý nhà 

nước đối với đối tượng quản lý được thực hiện thông qua môi trường số và hệ 

thống thông tin của cơ quan quản lý.  

Trên 50% cán bộ, công chức, viên chức được tập huấn, bồi dưỡng, phổ cập 

kỹ năng số cơ bản. 

Hệ thống thông tin của cơ quan nhà nước hoàn thành phê duyệt cấp độ an 

toàn hệ thống thông tin. Hệ thống thông tin của cơ quan nhà nước đáp ứng yêu 

cầu bảo vệ an toàn thông tin mạng theo cấp độ 

2. Hoàn thành Cập nhật thông tin lớp CSDL quy hoạch, hạ tầng công 

nghiệp và thương mại trên nền GIS dùng chung tỉnh Bắc Giang 

- Chủ trì tham mưu thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Phối hợp thực hiện: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện, hoàn thành: Tháng 10/2023. 

- Kết quả: Hoàn thành Cập nhật thông tin lớp CSDL quy hoạch, hạ tầng 
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công nghiệp và thương mại trên nền GIS dùng chung tỉnh Bắc Giang, kế hoạch 

cụ thể: 

Tổng hợp, nghiên cứu các nội dung cần triển khai thực hiện 25/04/2023 

Thu thập hồ sơ quy hoạch cần cập nhật lên cơ sở dữ liệu 25/04/2023 

Lập đề cương dự toán gói thầu 10/05/2023 

Phê duyệt đề cương dự toán gói thầu 10/05/2023 

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu 20/05/2023 

Tổ chức lựa chọn các nhà thầu theo quy định 30/06/2023 

Ký hợp đồng với đơn vị thi công cập nhật dữ liệu 05/07/2023 

Thi công cập nhật dữ liệu 15/08/2023 

Thực hiện nghiệm thu, thanh quyết toán 30/09/2023 

3. Hoàn thành Cập nhật thông tin lớp CSDL quản lý lưới điện trên nền 

GIS dùng chung tỉnh Bắc Giang 

- Chủ trì tham mưu thực hiện: Phòng Quản lý nhà và thị trường bất động 

sản. 

- Phối hợp thực hiện: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện, hoàn thành: Tháng 10/2023. 

- Kết quả: Hoàn thành Cập nhật thông tin lớp CSDL quản lý lưới điện trên 

nền GIS dùng chungtỉnh Bắc Giang, kế hoạch cụ thể: 

Tổng hợp, nghiên cứu các nội dung cần triển khai thực hiện 25/04/2023 

Hoàn thành các thủ tục về kinh phí triển khai 30/5/2023 

Thu thập hồ sơ quy hoạch cần cập nhật lên cơ sở dữ liệu 10/06/2023 

Tổ chức lựa chọn các nhà thầu theo quy định 30/06/2023 

Ký hợp đồng với đơn vị thi công cập nhật dữ liệu 05/07/2023 

Thi công cập nhật dữ liệu 15/11/2023 

Thực hiện nghiệm thu, thanh quyết toán 15/12/2023 

3. Thực hiện tốt công tác lập kế hoạch và báo cáo định kỳ và các nội 

dung khác theo quy định 

- Chủ trì tham mưu thực hiện: Văn phòng Sở. 

- Phối hợp thực hiện: Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở. 

- Thời gian thực hiện, hoàn thành: Theo quy định tại Kế hoạch số 38/KH-

UBND ngày 02/03/2023. 

- Kết quả:  

Thực hiện các nội dung theo yêu cầu của Kế hoạch số 38/KH-UBND ngày 

02/03/2023. 
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Báo cáo định kỳ được gửi UBND tỉnh và Sở Thông tin và truyền thông đúng 

thời gian quy định (ngày 15 tháng cuối quý). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở chủ trì tham mưu giúp Giám đốc Sở đôn đốc triển khai, bố 

trí kinh phí thực hiện kế hoạch. Định kỳ báo cáo Giám đốc Sở, gửi UBND tỉnh và 

Sở Thông tin và truyền thông đúng thời gian quy định. 

2. Tuỳ từng nội dung có liên quan trong chức năng nhiệm vụ được phân 

công, các phòng, ban, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện kế hoạch; đánh 

giá thực trạng, tồn tại và đề xuất biện pháp giải quyết. Kết quả hàng quý gửi về 

Văn phòng Sở trước ngày 10 tháng cuối quý để Văn phòng Sở tổng hợp, báo cáo 

theo quy định./. 
 

Nơi nhận: 
- Sở Thông tin và Truyền thông (đ/b); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT, VPĐoàn. 

 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

Vương Tuấn Nghĩa 
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Phụ lục: 

THỰC HIỆN CÁC CHỈ TIÊU NHIỆM VỤ CHUYỂN ĐỔI SỐ CHỦ YẾU NĂM 2023  

(Kèm theo Kế hoạch số          /KH-SXD  ngày      tháng      năm 2023 của Sở Xây dựng) 

 

STT Chỉ tiêu Đơn vị chủ 

trì thực hiện 

Đơn vị phối 

hợp 

Thời gian 

hoàn thành 

Ghi 

chú 

1 Tỷ lệ dịch vụ công trực tuyến toàn trình và một phần phát sinh hồ 

sơ đạt trên 90%  

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

2 Tỷ lệ hồ sơ TTHC xử lý trực tuyến đạt trên 60% Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

3 Tỷ lệ thanh toán trực tuyến trên Cổng Dịch vụ công quốc gia trên 

tổng số giao dịch thanh toán của dịch vụ công đạt trên 40%  

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

4 Số hoá hồ sơ, kết quả giải quyết TTHC còn hiệu lực và có giá trị sử 

dụng thuộc thẩm quyền giải quyết của cơ quan đảm bảo đạt tỷ lệ tối 

thiểu 70% đối với cấp tỉnh 

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

5 Tỷ lệ văn bản trao đổi giữa các CQNN dưới dạng điện tử đạt 100% 

(trừ văn bản mật theo quy định của pháp luật)  

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

6 Tỷ lệ hồ sơ công việc tại cấp tỉnh trên 95% Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

7 100% các hệ thống phần mềm, cơ sở dữ liệu cấp tỉnh được kết nối 

liên thông qua nền tảng tích hợp, chia sẻ dữ liệu tỉnh (LGSP) 

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  
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8 Trên 85% chế độ báo cáo, chỉ tiêu tổng hợp báo cáo định kỳ và báo 

cáo thống kê về kinh tế - xã hội phục vụ sự chỉ đạo, điều hành của 

cấp ủy, chính quyền các cấp được thực hiện trên hệ thống thông tin 

báo cáo của tỉnh 

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

9 100% các hệ thống thông tin được triển khai đầy đủ phương án bảo 

đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ trước ngày 01/6/2023  

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

01/6/2023  

10 Trên 30% hoạt động kiểm tra của cơ quan được thực hiện thông 

qua môi trường số và hệ thống thông tin của cơ quan quản lý  

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

11 Ban hành quy định về quy trình nội bộ, quy trình điện tử đối với 

giải quyết từng TTHC  

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

12 Cập nhật thông tin lớp CSDL quy hoạch đô thị trên nền GIS dùng 

chung tỉnh Bắc Giang  

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  

13 Cập nhật thông tin lớp CSDL để phục vụ quản lý công trình, nhà ở, 

kinh doanh bất động sản tỉnh Bắc Giang 

Văn phòng Sở Các phòng 

thuộc Sở 

Năm 2023  
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